ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 169/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  alguns  reparos  que são  extremamente  necessários  na  Unidade de  Acolhimento
Provisório de Animais -UAPA, situada na rua Manoel Bernardes bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Em fiscalização  na  Unidade,  a  pedido  da  comunidade,  foi  detectados  alguns  problemas
estruturais como, a falta de trava interna no único banheiro existente no local, reforma das
cadeiras quebradas, instalação de forro com isolante térmico em algumas salas que estão
desprovidas.
Este  é  um pedido deste  vereador  que esteve em fiscalização mais  uma vez  na UAPA a
pedido de cidadão.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos